
                                                                                                                                40495Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 17-6-2021                                                                                     

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 giugno 2021, n. 163
Costituzione Collegio degli Esperti ai sensi dell’art. 16 del D.P.G.R. n.22 del 22/01/2021.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’articolo 42, comma 2 dello statuto della Regione Puglia;

VISTO il D.P.G.R. n.448 del 07/07/2016, di istituzione del Collegio degli Esperti;

VISTA il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 22 del 22/01/2021 avente ad oggetto l’adozione 
“Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo Maia 2.0”;

VISTA il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 45 del 22/01/2021 avente ad oggetto l’adozione 
“Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo Maia 2.0. lntegrazioni e Modifiche”;

RICHIAMATO in particolare l’art.16 del decreto del Presidente della Giunta regionale n.22 del 22/01/2021, 
che prevede l’istituzione del Collegio degli esperti del Presidente e lo qualifica come struttura costituita dal 
Presidente, dal Capo di Gabinetto e da personalità di elevatissimo profilo che hanno maturato una insostituibile 
competenza ed esperienza su temi di rilevanza strategica per il buon funzionamento della macchina regionale;

RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di giovarsi di profili professionali adeguati a garantire nelle scelte di  
indirizzo del Presidente un supporto peculiare, in ragione delle pregresse esperienze lavorative;

ATTESO che i membri del Collegio degli esperti del Presidente devono possedere un significativo curriculum 
non obbligatoriamente di tipo amministrativo e su scala regionale, adeguato all’articolato livello di materie 
che l’ordinamento attribuisce alla potestà normativa e programmatoria delle Regioni;

ACCERTATA, da un esame dei curricula, la rilevanza delle competenze e dell’esperienza alle funzioni da 
svolgere, di personalità che si sono distinte nel rispettivo settore professionale;

DECRETA

 1.	di istituire e rendere operativo il Collegio degli esperti del Presidente della Giunta regionale, previsto 
dall’art.16 del D.P.G.R. n.22 del 22/01/ 2021;

 2.	di nominare componenti del suddetto Collegio i sigg.ri:

1 .Albano CARRISI, nato a (omissis);
2. Laura MARCHETTI, nata a (omissis);
3. Vito Antonio LEUZZI, nato a (omissis) ;
4. Nicola ZITO, nato a (omissis);
S. Simonetta LORUSSO, nata a (omissis);
6. Alessandra GALLOTTA, nata a (omissis);
7. Luigi BOSCO, nato a (omissis);
8. Rosina BASSO LOBELLO, nata a (omissis);
9. Giovanni CEA, nato a (omissis);
10. Pasquale ZAGARIA, nato ad (omissis);
11. Lorenzo Giovanni ARBORE, nato a (omissis);
12. Pasquale CATANEO, nato a (omissis);
13. Pasquale PATRUNO, nato a (omissis);
14. Giuseppe APRILE, nato a (omissis);

Atti regionali

PARTE SECONDA



40496                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 78 del 17-6-2021

15. Patrizia LUSI, nata a (omissis);
16. Maria Rosaria GRECO, nata a (omissis);
17. Alfredo MELE, nato a (omissis);
18. Mario MORLACCO, nato a (omissis);
19. Maria SVELTO, nata a (omissis);
20. Isabella MARTUCCI, nata a (omissis);
21. Giuseppe CORTI, nato a (omissis);
23. Anna MONTEFALCONE, nata a (omissis);
24. Pasquale DELEONARDIS,nato a (omissis);
25. John MUSTARO, nato (omissis) ;
26. Giuseppe CARULLI, nato a (omissis);
27. Maria Rosaria GEMMA, nata a (omissis);
28. Biagio MARZO, nato a (omissis);
29. Savino CANNONE, nato a (omissis);
30. Gianfranco GENTILE, nato a (omissis);
31. Vito LABARILE, Nato a (omissis);
32. Massimo MAIORANO, nato a (omissis);
33. Matteo MALCANGI, nato a (omissis);
34. Natalia OLIVIERI, nata a (omissis);
35. Emilio PISTOLATO, nato a (omissis);
36. Vita SURICO, nata a (omissis);
37. Giovanni SARDONE, nato a (omissis);
38. Luca SCHIAVONE, nato a (omissis);
39. Giovanni TRIA, nato ad (omissis);
40. Nicola TATTOLI, nato a (omissis);
41. Giuseppe VARCACCIO, nato a (omissis);
42. Filippo VECCHIO, nato a (omissis)
43. Michelangelo ARMENISE, nato a (omissis);
44. Lorenzo LAROCCA, nato ad (omissis);
45. Massimo ZACCARIA, nato a (omissis);
46. Antonio RICCO, nato a (omissis)

 3.	di stabilire che l’incarico ha durata di 5 anni;

 4.	di prevedere che l’incarico è attribuito intuitu personae ed è a titolo gratuito;

* * * * *

Il Gabinetto del Presidente provvederà alla notifica del presente Decreto, esecutivo dalla data di adozione.
Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, addì 08 GIU. 2021
EMILIANO


